
© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com

FUMO® GREEN CARRIER

Ruku v ruce pro vyšší efektivitu, ochranu 

životního prostředí, ochranu klimatu a hospodárnost



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 2

Agenda

1 Prezentace produktu Green Carrier

2 Prezentace produktu ECOtracker

3 Další postup



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 3

Agenda

1 Prezentace produktu Green Carrier

2 Prezentace produktu ECOtracker

3 Další postup



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com

Green Carrier je třístupňový systém pro analýzu, vývoj a realizaci opatření ke zlepšení ekonomické a 

ekologické situace podniků s vozovým parkem a pro spedice.

Důraz je kladen zejména na opatření, která mají ekonomický smysl (maximální úspory nákladů s krátkou dobou 

amortizace), protože náklady lze snížit a zisky zvýšit pouze tehdy, je-li zaručena hospodárnost opatření 

šetrných k životnímu prostředí.

Hlavní zásadou Green Carrier je:

Každá společnost by měla využít možností, které má k dispozici, a zavést opatření odpovídající situaci 

v dané společnosti s cílem udržitelně chránit klima a životní prostředí.

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování

4



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com

Vyhodnocení specifické a absolutní spotřeby paliva, popř. absolutních emisí CO2e se v rámci Green Carrier 

záměrně neprovádí, protože je nelze transparentně a spravedlivě vyhodnotit vzhledem k mnoha vnějším 

faktorům, na které společnost nemá vliv (např. přepravní trasy, struktura zásilek, oblasti doručení, požadavky 

zákazníků atd.). Specifické emise CO2 (gramů CO2e na tunu/km) jsou však zaznamenávány a vyhodnocovány 

v rámci systému ECOtracker.

V případě Green Carrier je vždy kladen důraz na strukturovaný vývoj dlouhodobých 

opatření ke snížení spotřeby energie a nákladů, jakož i emisí CO2e. 

5

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 6

Analýza na místě / audit

V rámci auditu FUMO® Green Carrier se provádí posouzení 

stávajícího stavu (počáteční audit) na místě v hlavním sídle 

zadavatele zakázky.

• Pomocí předkonfigurace jsou vybrány pouze záležitosti 

relevantní pro příslušnou společnost.

• Dotazník k auditu se skládá z více než 200 otázek 

týkajících se ochrany životního prostředí a klimatu, a 

zahrnuje tři kategorie: Organizace/kontrola, vozový park, 

kanceláře a administrativa

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování

Odborná oblast Obsah auditu

Organizace a kontrola • Řízení energie

• Kontrola spotřeby energie na vytápění, elektřiny a paliv

• Vytváření ukazatelů

• Motivace zaměstnanců

• Kontrola subdodavatelů

• Předpisy pro tankování

Vozový park • Aerodynamika

• Asistenční systémy

• Školení řidičů a chování řidičů při jízdě

• Technika vozidel

• Management pneumatik

• Telematika

• Organizace přepravy

• Údržba a opravy

Kanceláře a administrativa • Stavby a budovy

• Osvětlení a vytápění

• Obnovitelné zdroje energie

• Spotřeba zdrojů a voda

• Chlazení

• Technické vybavení



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 7

Příklady z praxe

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Zusammensetzung Fuhrpark

Reifenmanagement

Aerodynamische Maßnahmen

Telematik und Fahrerschulungen

Controlling und Organisation

Fahrassistenzsysteme



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 8

Certifikace a benchmark

Poté, co společnosti projdou auditem FUMO® Green 

Carrier, získají transparentní vyhodnocení skutečného 

stavu. Díky tomu mohou na první pohled vidět, jak se 

výsledek auditu skládá a ve kterých oblastech je ještě 

potenciál pro zlepšení ekonomické a ekologické situace. 

Kromě toho je výsledek anonymizován a porovnán s 

nejlepšími v odvětví a s odvětvovým průměrem všech 

přepravců FUMO® Green Carrier.

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 9

Certifikace a benchmark

Po auditu na místě získáte podrobnou zprávu s doporučeními určenými k provedení a přidělení certifikátu „Green 

Carrier“ pro auditovaný kalendářní rok a příslušné sídlo za předpokladu, že byla relevantní kritéria auditu splněna 

minimálně na 50 procent. Dále platí následující klasifikace:

Výsledný stav Klasifikace

50–60 procent Green Carrier (logo)

> 60–75 procent
Green Carrier (1 

hvězdička)

> 75–90 procent
Green Carrier (2 

hvězdičky)

> 90 procent
Green Carrier (3 

hvězdičky)

Green Carrier (logo)
Green Carrier (1 

hvězdička)

Green Carrier (2 

hvězdičky)

Green Carrier (3 

hvězdičky)

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 10

Příklady z praxe – přepravci zboží

Klíčová fakta:

Přepravce zboží (se skladovacími 

prostory) s 15 vozidly

Realizovatelná opatření1

• Renovace plynového 

kondenzačního kotle (vytápění)

• Optimalizace systému vytápění

• Nákup ekologické elektřiny

• Používání asistenčních systémů 

sloužících pro úsporu paliva

Vývoj podle benchmarku Green Carrier:

• Další vývoj z        na

Opatření realizovaná společností:

• Renovace plynového kondenzačního kotle (vytápění)

• Optimalizace systému vytápění

• Nákup ekologické elektřiny

• Optimalizace přepravy díky výstavbě nových skladů

Realizované úspory:

• Snížení absolutních emisí CO2 souvisejících s přepravou o 200 tun CO2e (10 procent).

• Snížení absolutních emisí CO2 souvisejících se skladováním o 914 tun CO2e (75 procent).

1V rámci auditu FUMO® Green Carrier na místě byla zjištěná proveditelná opatření a návrhy řešení 



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 11

Příklady z praxe – přepravci zboží

Klíčová fakta:

Přepravce zboží (bez skladovacích 

prostor) s 60–80 vozidly na 2 různých 

místech

Realizovatelná opatření1

• Výměna pneumatik na řídicí 

nápravě

• Efektivní využívání telematických 

systémů a integrace do stávajícího 

prémiového systému

• Zkrácení doby stání a prostojů

• Používání asistenčních systémů 

sloužících pro úsporu paliva

Vývoj podle benchmarku Green Carrier:

• Další vývoj z       na

Opatření realizovaná společností:

• Efektivní využívání telematických systémů a integrace do stávajícího prémiového systému

• Zkrácení doby stání a prostojů

• Používání asistenčních systémů sloužících pro úsporu paliva

Realizované úspory (2020):

• Snížení specifické spotřeby paliva z 32,01 na 29,62 l/100 km

• Snížení absolutní spotřeby paliva o více než 240 000 litrů ročně

• Snížení absolutní spotřeby paliva o více než 781 t ročně (10 procent)

• Snížení dodatečného zatížení daní z CO2 mezi 19.252 EUR (2021) a 42.955 EUR (2025) 

1V rámci auditu FUMO® Green Carrier na místě byla zjištěná proveditelná opatření a návrhy řešení 



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 12

Komunikace a propojení

Propojujeme zadavatele zakázek a příjemce zakázek, protože v kokpitu ukážete 

svým zákazníkům, že jste certifikováni jako Green Carrier, a tím naplňujete svou 

průkopnickou roli v oblasti ochrany životního prostředí a klimatu.

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 13

Komunikace a propojení



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 14

Monitorování

V koordinaci se společností Kaufland a příslušnou přepravní společností probíhají následující pravidelné* 

činnosti monitorování:

1. Recertifikace (na místě)

2. Recertifikace (na dálku)

3. Následný audit (při dosažení cíle < 50 %)

4. Využívání FUMO® ECOtracker
*Pravidelnost se určuje na základě stupně dosažení cíle 

předchozího auditu Green Carrier.

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 15

Máte dotazy?

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 16

Agenda

1 Prezentace produktu Green Carrier

2 Prezentace produktu ECOtracker

3 Další postup



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 17

ECOtracker – základy

ECOtracker podporuje společnosti v odvětví přepravy při standardizovaném výpočtu emisí CO2. Výpočty se 

provádějí pomocí tzv. metody založené na spotřebě. Přitom se spotřeba energie a paliv vynásobí jednotnými 

emisními faktory a přiřadí se k vozidlům, stejně jako k přepravnímu množství a přepravní vzdálenosti. Jako 

výsledek obdrží společnosti bilanci skleníkových plynů, která zahrnuje následující zdroje emisí skleníkových 

plynů:

Oblast 1:

přímé emise ze spalování paliv a ztráty chladiv

Oblast 2: 

nepřímé emise skleníkových plynů z importované energie

Oblast 3:

předcházející emise skleníkových plynů vznikající při výrobě, přepravě a distribuci paliv



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 18

ECOtracker – postup

V souvislosti s ECOtracker vám zašleme tabulku MS Excel, ve které jsou zaznamenány relevantní údaje pro 

výpočet emisí CO2 a základní údaje o společnosti. 

Kromě toho obdržíte tabulku MS Excel, pomocí které můžete vypočítat tunokilometry, které získáte 

vynásobením přepravní hmotnosti a přepravní vzdálenosti pro určitou zásilku. Tuto tabulku můžete použít, 

pokud ve vaší společnosti není možné přiřadit přepravní hmotnost a přepravní vzdálenost jednotlivé zásilky k 

příslušnému ukazateli.



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 19

ECOtracker – Záznam relevantních údajů



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 20

ECOtracker – Záznam spotřeby paliv



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 21

ECOtracker – Záznam spotřeby energie (sklady a kanceláře)



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 22

ECOtracker – Výsledky

V rámci ECOtracker se zobrazí tři výsledky:

Standardizovaný ukazatel:

Primární ukazatel je specifikován v různých mezinárodních normách (např. GLEC a ISO 14083) a musí být 

vypočten jako součin množství přepravovaného nákladu a jeho vzdálenosti v rámci přepravního řetězce. Podle 

toho musí být ukazatel při přepravě nákladu uveden jako poměr způsobených emisí CO2 a tunokilometrů

Standardizovaná bilance CO2

Bilance CO2 zahrnuje zdroje emisí skleníkových plynů uvedené v bodě 1.

Standardizované vyjádření:

GLEC B2B Vyjádření pro silniční přepravu nákladu



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 23

ECOtracker – Automatizovaná bilance CO2



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 24

ECOtracker – Automatizované vyjádření (v souladu s GLEC)



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 25

Agenda

1 Prezentace produktu Green Carrier

2 Prezentace produktu ECOtracker

3 Další postup



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 26

Předpoklady pro provedení auditu

Předpokladem pro optimální provedení auditu FUMO® Green Carrier jsou následující body: 

1. Během auditu je auditorovi neustále k dispozici odpovědná kontaktní osoba. 

2. Auditor může kdykoli během auditu zeleného dopravce hovořit s příslušnými zaměstnanci (řidiči, 

administrativními pracovníky, dispečery atd.) a nechat si ukázat dokumenty/pracovní postupy. 

3. Auditor dostane k dispozici úplný přístup k příslušným podkladům/dokumentům/systémům a může si 

pořizovat příslušné kopie a fotografie pro účely analýzy a dokumentace 



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 27

Harmonogram průběhu: Green Carrier

01

02

03

04

05

06

Informační setkání Registrace Sjednání termínuPředběžné 

dotazníky

Audit na místě Následný 

rozhovor

Informace o průběhu, 

dotazech pro audit a 

přípravě auditu Green 

Carrier

Vyplňte předběžné 

dotazníky a zašlete je zpět 

na:

info@fumo-solutions.com

Sjednání termínu 

telefonicky nebo e-mailem. 

Kromě toho dostanete 

dotazník k auditu

Registrace na platformě 

(nápovědu naleznete v 

návodu)

Připravte dotazník auditu a 

poskytněte informace z 

kontrolního seznamu pro 

audit Green Carrier

Pohovor o výsledcích, 

stanovení cílů pro příští 

audit

do 29. 7. 2022

do 29. 7. 2022 do 

25. 11. 2022

od 1. 10. 2022

mailto:info@fumo-solutions.com


© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 28

Zpětné zaslání předběžných dotazníků

Vyplňte prosím předběžné dotazníky v plném rozsahu a zašlete je zpět nejpozději do 8. 7. 2022 na info@fumo-

solutions.com:

1. Předběžný dotazník – Audit Green Carrier

2. Předběžný dotazník – ECOtracker

mailto:info@fumo-solutions.com


© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 29

Přípravy pro provedení auditu

Zpracujte body „Kontrolního seznamu –audit Green Carrier“ před auditem Green Carrier a zajistěte, aby tyto 

informace byly k dispozici během auditu na místě:

• Dotazník k auditu zkontrolován a odpovědi připraveny.

• Během auditu je k prohlídce k dispozici alespoň jedno vozidlo.

• Přístup k fakturám za elektřinu za rok 2021 je zajištěn.

• Přístup k fakturám za energie na vytápění za rok 2021 je zajištěn.

• Přístup ke spotřebám paliv za rok 2021 je zajištěn.

• Přístup ke spotřebám vody za rok 2021 je zajištěn.

• Pokud je to vhodné: Přihlášení do telematického systému je k dispozici.

• Pokud je to vhodné: Přihlášení k softwaru pro plánování cest nebo k softwaru pro 

spedice je k dispozici.

• Pokud je to vhodné: Dokumentace ISO 14001 a/nebo ISO 50001 je připravena. 

• Pokud je to vhodné: Přihlášení pro zúčtování s poskytovateli tankovacích karet je k 

dispozici.

• Konfigurace vozidel/vybavení vozidel jsou vyhledány a připraveny.

• Přehled vozidel ve vozovém parku (emisní třída/poznávací značka) je vytvořen.

• Osoba odpovědná za ochranu životního prostředí nebo za řízení jakosti je přítomna.

• Vedoucí vozového parku je přítomen.

• Pokud je to vhodné: Protokoly o údržbě a servisu klimatizačních zařízení 

(kanceláře) jsou k dispozici.

• Protokoly o údržbě a servisu chladicích agregátů (izotermické návěsy) jsou 

k dispozici.

• Přehled pneumatik ve vozovém parku (výrobce, rozměr, označení 

pneumatik EU) je vytvořen.



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com 30

Máte dotazy?

01 02 03 04 05

Záznam skutečného stavu na 

místě v jeden den

Certifikát a benchmark Komunikace a propojení se 

zadavatelem zakázky
Zpráva o výsledku s 

doporučeními a opatřeními

Monitorování



© 2022 - FUMO® Solutions GmbH - www.fumo-solutions.com

Těšíme se na úspěšnou 

spolupráci!


